
Determinazione n° 35o del 16 APR 2015

Ente acque della Sardegna
(LR. 6 dicembre 2006, n° 19)

Il Direttore del Servizio Appalti e Contratti

OGGETTO: Indizione di una gara in economia ex art. 125 del Diga. n. 163/2006 come
integrato e modificato per l’affidamento del servizio di connettività satellitare per il collegamento
dei sistemi di telecontrollo ai centri di raccolta dati per il periodo 3 agosto 2015 -2 agosto 2016.
(Gara n. 08AC12015).— CIG 6122446245.
R.U.P. lng. Andrea Caddeo

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 e ss.mm, che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa -

istituito con R.D.L. 17.05.1946 n°498 - ente strumentale della Regione, in Ente acque della
Sardegna (Enas) per la gestione del sistema idnco multisettonale regionale:
VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna;
VISTA la L.R. 15.05.1995 n° 14 di indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, istituti ed
aziende regionali e ss.mm.;
VISTA la L.R. 23.08.1995 n° 20 di semplificazione e razionalizzazione dell’ordinamento degli enti
strumentali della Regione e degli altri enti pubblici e di diritto pubblico operanti nell’ambito
regionale e ss.mm.;
VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del
relativo personale e ss.mm.;
VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della
Regione Sardegna e ss.mm.;
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 9 del 29.01.2015 con cui sono state
attribuite alla Dottssa Maura Trudu, funzionario di categoria D, le mansioni superiori ex art. 36,
comma 1, lett. b) della L.R. n. 31/1998 per la direzione del Servizio Appalti e Contratti a
decorrere dal 30 gennaio 2015 per un massimo di novanta giorni;
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 17 del 16.02.2015 concernente
“Autorizzazione all’Esercizio Prowisono del Bilancio di Previsione per l’anno 2015 per ulteriori
due mesi dal 1° marzo aI 30 aprile2015” approvata dalla Giunta Regionale con deliberazione n.
9/37 del 10.3.201 5;

VISTE le disposizioni del Decreto Legislativo n. 16312006 come integrato e modificato e, per
quanto con esso compatibile, la L.R. n. 512007;

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Programmazione e Telecontrollo n. 1599 del
31/12)2014, mediante la quale è stata proposta la gara per l’affidamento del servizio di
connettività satellitare per il collegamento dei sistemi di telecontrollo ai centri di raccolta dati per
il periodo 3 agosto 2015 -2 agosto 2016 con la contestuale approvazione dei relativi elaborati;

ATTESO CHE:
- l’importo del Servizio posto a base di gara è stabilito in € 35.545,00 comprensivi di

oneri previdenziali più l.V.A. (oneri di sicurezza non previsti);
- la prestazione, secondo il regolamento spese in economia dell’Ente, rientra nella voce

S24”Servizi di telecomunicazione” dell’elenco delle nuove categorie di lavori, servizi e
forniture, approvato con delibera del CdA dell’Ente n. 12 del 18/02)2009, come
modificata con Delibera del Commissario Straordinario n. 16 del 1010212012;

- ai sensi dell’alt 125 del D.lgs. n. 163/06 può procederai mediante gara in economia
tra gli operatori economici individuati dal servizio proponente;

VISTE l’indicazione dei capitoli di bilancio nonché l’attestazione di capienza rilasciata dal
Servizio Ragioneria sulla suddetta Determinazione del Servizio Programmazione e Telecontrollo
n. 1599 del 31/12/2014;

Seconfti

IS.A.CJAGJ
SAGICOORI3ISG



a
Paa. n°

Segue determinazione n”-Z)del 16 KPP 711W

DETERMINA

- Di autorizzare l’indizione di una gara in economia per raffidamento del ‘servizio di
connettività satellitare per il collegamento dei sistemi di telecontrollo ai centri di
raccolta dati per il periodo 3 agosto 2015 -2 agosto 2016v, per la durata di 12 mesi, ai
sensi dell’art. 125 del O. Lgs. 163/06 con il metodo del prezzo più basso (art. 82 c. 2,
Iett. b del D.lgs. n. 163/2006 come integrato e modificato), tra n. 7 operatori economici
di cui all’elenco trasmesso dal Servizio Programmazione e telecontrollo. Importo a
corpo posto a base di gara € 35.545,00 (oneri di sicurezza non dovuti);

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo
preventivo, di cui all’ari 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva.

Servecoffi

!SA.CJA.C I’ ‘-

SA.C.COORDJSGI


